
 
 
 
 
 

 

Vybudování dětských skupin 

(3)_výzva číslo 080 
 

Dotační titul Operační program Zaměstnanost plus 

Poskytovatel podpory Ministerstvo práce a sociálních věcí 

Zahájení příjmu žádostí 12. 05. 2025 8:00 hod (elektronicky prostřednictvím portálu 

ISKP21+) 

Ukončení příjmu žádostí 14. 07. 2025 12:00 hod 

Časová způsobilost 

výdajů 
Nejzazší datum pro ukončení fyzické realizace projektu je do 

31.12.2027 

Oprávnění žadatelé kraje, obce a jimi zřízené příspěvkové organizace; dobrovolné 

svazky obcí; OSS a jimi zřízené příspěvkové organizace; 

poradenské a vzdělávací instituce; veřejné výzkumné instituce; 

nestátní neziskové organizace; profesní a podnikatelská 

sdružení; obchodní korporace; OSVČ; státní podniky; školy a 

školská zařízení; vysoké školy; veřejnoprávní instituce 

Oprávněným žadatelem může být pouze subjekt, který může a 

bude sám poskytovat službu péče o dítě v dětské skupině dle 

zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v 

dětské skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů. Žadatel, který v minulosti získal podporu z 

OPZ či OPZ+ za účelem vybudování, transformace či provozu 

dětské skupiny, může být oprávněným žadatelem v této výzvě 

pouze pod podmínkou, že realizace jeho předchozího projektu 

nevykazovala zásadní nedostatky. 

Upřesňující informace k 

výzvě 

Výzva podporuje vytvoření a následný roční provoz nových 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb., o poskytování služby 

péče o děti v dětské skupině za účelem zapojení rodičů do 

pracovního procesu.  Místo realizace projektu se musí nacházet 

pouze na území ORP, jejichž výčet je uveden v příloze č. 5. této 

výzvy. 

Cílová skupina – Rodiče s dětmi mladšími 15 let, včetně osob, 

které mají děti mladší 15 let svěřeny ve své péči (např. pěstouni) 

Popis podporovaných 

aktivit/činností v rámci 

výzvy 

Projekty musí obsahovat aktivitu „Vytvoření dětské skupiny“ a 

aktivitu „Provoz dětské 

skupiny“.  Podporovány budou dětské skup. pro veřejnost i 

podnikové dětské skupiny. 

Alokace výzvy 300 000 000 Kč 

Výše podpory pro 

projekt 

696 691,50 Kč–7 390 496,76 Kč (celkové způsobilé výdaje 

projektu) 

Spolufinancování 

projektu 

Podíl žadatele na spolufinancování způsobilých výdajů projektu: 

- Kraje a jejich organizace; Obce, svazky obcí nad 3000 obyvatel 

a jejich organizace: 15 % 

- Obce, svazky obcí do 3000 obyvatel a jejich organizace; 

Veřejné vysoké školy (kromě státních vysokých škol) a výzkumné 

organizace: 10 % 

- Právnické osoby; NNO; Ostatní soukromoprávní subjekty 

vykonávající veřejně prospěšnou činnost: 5 %; Organizační 

složky státu a obdobné organizace: 0% 

- Ostatní subjekty neobsažené ve výše uvedených kategoriích: 

23,265 % 

https://www.esfcr.cz/vyzva-080-opz-plus
https://www.esfcr.cz/vyzva-080-opz-plus


 
 
 
 
 

 

Veřejná podpora Podpora, která naplňuje znaky veřejné podpory, se poskytuje v 

režimu de minimis. 
 

 

Dotační specialisté pro tuto výzvu 

Karolina Špačková 
e-mail: karolina.spackova@praha.eu  

 tel.: +420 778 489 827 

Michal Vokurka 
e-mail: michal.vokurka@praha.eu 

tel.: +420 776 404 965 

Marie Kučerová 
e-mail.: marie.kucerova@praha.eu 

tel.: +420 778 700 365 
 


